
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Журавушка» с. Вавож 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  10.01.2024 г.                       № 5-ОД 

с. Вавож 

 

 

О назначении ответственного и создании комиссии по охране труда 

 

В целях организации целенаправленной и планомерной работы по охране 

труда в ДОУ, созданию безопасных условий для ведения учебно-воспитательного 

процесса, профилактики детского и производственного травматизма, в соответствии 

с Трудовым кодексом РФ, на основании Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положения о системе управления охраной труда в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за организацию работы по охране труда старшего 

воспитателя Коротаеву Наталью Сергеевну 

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники 

безопасности в составе: 

Коротаева Н.С.- старший воспитатель МДОУ 

Шубина Н. Р.- заведующий хозяйством 

Домнина С.Л. – председатель ПО 

3. Комиссии по охране труда и соблюдению правил ТБ: 

 

3.1. Разработать план мероприятий по улучшению условий и охране труда на 2024 

год до 21.01.2024 г. 

3.2. Разработать план мероприятий  по проведению дня охраны труда на 2024 год до 

21.02 2024 г. 

 

 

 

Заведующий                                                                          Е. В. Сметанин 

 
С приказом ознакомлены:                                                    Коротаева Н.С. 

                                                                                                Домнина С.Л.  

                                                                                                Шубина Н. Р. 

    


		2024-11-14T12:30:39+0400
	Сметанин Евгений Вячеславович




